
Determina n° 33/2019 

Oggetto: Affidamento servizi assicurativi per il biennio 2019-2020. Determina a contrarre. 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

- In data 31.12.19 scadranno tutte le polizze assicurative di ATAM, ad eccezione delle polizze 
RCA in scadenza a maggio e giugno; 

- I contratti assicurativi di ATAM sono ormai ritenuti, anche su parere del Broker, 
assolutamente non più in linea con le esigenze derivanti dai nuovi servizi che la Società ha 
iniziato a gestire nel corso degli ultimi anni anche tenuto conto dei cambiamenti 
intervenuti nel mercato assicurativo; 

- Si rende pertanto necessario, anche e soprattutto in considerazione dell’importo 
complessivo dei premi, procedere ad una generale riformulazione delle coperture 
assicurative che tenga conto di quanto sopra detto; 

- Il Broker di ATAM in staff con l’Avv. Petullà collaborerà con gli uffici nella predisposizione 
dei documenti tecnico-amministrativi della gara; 

DETERMINA 
 

- di procedere con l’affidamento dei servizi assicurativi per il periodo di 24 mesi mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera b) del D.Lgs 50/16 e smi individuando 
gli operatori economici da inviare attraverso manifestazione di interesse; 

- che entrambe le procedure dovranno essere svolte in modalità telematica attraverso la 
piattaforma START della Regione Toscana; 

 
Arezzo lì: 30 settembre 2019 

L’Amministratore Unico 
     Bernardo Mennini 

 


